
AKTI I THEMELIMIT 

& 

STATUTI I SHOQERIS 

"NEBULA" SH.P.K 

(Shoqeri me pergjegjesi të kufizuar) 

N  bazë td Ligjit 9901, dath 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, 

date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare të Regjistrimit, I ndryshuar, u vendos Si me poshtë vijon: 

KREU 1 

THEMELIMI. EMRI. OBJEKTL KOHEZGJATJA, SELIA 

Neni 1 

Data e themelimlt dhe emri  I shoqerisC 

Sot me date 17.09.2020 unë themeluesi, kam vendosur tC krijoj njC shoqeri me pergjegjesi të kufizuar me emrin 

"NEBULA" SH.P.K ( ne vijim referuar si "Shoqëria"). 

Themeluesit e Shoqerise jane: 

1. 	Akil Rajdho, shtetas shqiptar, I biri I Oresti-t, lindur me date 08.09.1987, ne Kavajë dhe banues në Tiranë, 

mbajtës i kartes së identitetit me Nr. Personal 170908051K, madhor me zotesi te plote juridike per të 

vepruar; 

Neni2 

Objekti i veprimtarisë së shoqërisë 

	

1. 	Objekti i veprimtarisë Se Shoqerise do te jetë: 

Ndërtimi i programeve kompjuterike (software development), ndertimi i infrastrukturave kompjuterike, ndertimi 

i dhomes se serverave, menaxhim bazash td dhënash, ndertmin i webserviseve, mirembajtje programesh 

kompjuterike. 

Neni 3 

Kohëzgjatja 

	

1. 	Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte per një afat te pacaktuar. 

Neni 4 

Selia 

1. Selia e Shoqerise ndodhet në adresen Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika. 
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2. 	Shoqeria katd drejte td hap dege apo fihiale, zyra p&faqesimi, ne td gjithe vendin, brenda ose jashtC territorit 

te vendit, gjate aktivitetit te saj. 

Neni 5 

TI! Ndryshme 

1. Kjo Shoqeri mund ta ndryshoje emertimin e saj, selinë, objektin e aktivitetit, të shtojë ortakë, te zmadhojë 

kapitalin sipas vendimeve td Asamblese Se Ortakëve td Shoqerise dhe sipas parashikimeve te Ligjit 9901, date 

14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

KREU H 

KAPITALI 

Neni 6 

Kapitali I regjistruar 

2. Kapitali i regjistruar i Shoqerise ështe 1.000 Lekë. Kapitali i regjistruar eshte plotesisht i paguar, dhe 

perbehet I kuote, e zotCruar nga Ortaku, Akil Rajdho ne perputhje me nenin 7 dhe shtojcës I të këtij 

Statuti. 

Neni 7 

Ortakët  e Shoqërisë 

I. 	Ortaket e Shoqerise jane Personat që kane perfituar kuoten e tyre ne Shoqëri në perputhje me kontributin e 

tyre. Kapitali i regjistruar i Shoqerise ndahet midis Ortakëve në kuota në perputhje me kontributet perkatese 

në kapital. Kontributi mund te jete në para ose natyre (pasuri te luajtshme apo te paluajtshme apo te drejta td 

ortakëve) 

2. Ortaku i vetëm i shoqerise është Z. Akil Rajdho. 

Neni8 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

1. Zmadhimi i kapitalit te Shoqerise kryhet me vendim te Asamblese Se Ortakeve. 

2. Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet me and te perfshirjes A. fitimeve apo rezervave në kapital ose me ane 

tC kontributeve td reja. 

3. Narast zmadhimi te kapitalit të regjistruar me and te kontribtueve te reja ne para, këto kontribute duhet t 

nnshkrtihen jo m6 vone se 30 ditg pasi 8shtg vendosur rritja e kapitalit. Këto kontribute duhet te shlyhen 



plotesisht jo me vonë se 30 ditë pas dates së nenshkrimit. Asambleja e Ortakeve mund td percaktoje afate td 

ndryshme ne vendimin e zmadhimit të kapitalit. 

4. Ne rast zmadhimi te kapitalit td regjistruar me and te kontributeve td reja ne natyrë, këto kontribute duhet t'i 

transferohen Shoqerise perpara regjistrimit ne Regjistrin Tregtar. Vieresimi I kontributeve te reja në natyrë do 

te kryhet ne perputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar. 

5. Ne asnje rast shumica nuk mund td detyroje një ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te 

Shoqerise. 

6. Zvogëlimi I kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte që kerkohen 

per ndryshimin e statutit. 

7. Ne td gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët në td njëjtën masë ndaj pjeseve te kapitalit qe perfaqesojne. 

Neni 9 

Fitimi dhe kalimi i kuotave 

I. 	Kuotat e kapitalit te Shoqerise si dhe te drejtat që rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo te kalohen nepermjet: 

a. kontributit ne kapitatin e Shoqerise; 

b. shitblerjes së kuotave; 

c. trashegimise; 

ç. dhurimit; 

d. çdo menyrë tjeter te parashikuar ne ligj. 

2. Kuotat e kapitalit te Shoqerise jane te transferueshme ndërmjet ortakëve. 

3. Personi që kalon kuotën dhe ai që fiton ate pergjigjet ne menyre solidare ndaj Shoqerise per detyrimet qe 

rrjedhin nga zoterimi i kuots nga casti i kalimit te kuotave deri ne çastin e regjistrimit td kalimit. 

KREU Ill  

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 10 

Organi vendimarrCs 

1. Organi i vetem vendimarrës i Shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme. 

2. Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetm vendimarrës i Shoqrisë qe miraton cdo ndryshim te statutit 

sipas modaliteve te percaktuara në ligj. 

3. Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te pershkruara si me poshte: 

a. percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise; 

b. ndryshimet e statutit; 



c. emerimin e shkarkimin e administratorit; 

ç. 	emerimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 

d. percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur në shkronjat "c' dhe 'c"  td kësaj pike; 

dh. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarise; 

e. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë Se veprimtarisë; 

e. zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit; 

f. pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

g. perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

gj. riorgarlizimin dhe prishjen e shoqërisë; 

h. miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve te asamblese; 

i. ceshtje te tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

4. Ortaku mund te perfaqesohet në asamblene e pergjithshme, në baze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter apo 

nga nje person i tretë. 

5. Autorizimi mund tejepet vetëm per një mbledhje td asamblesë Se pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet 

vii uese me te njejtin rend dite. 

Neni 11 

Menyra e thirrjes se Asamblesë së pergjithshme 

L Asambleja e pergjithshme thirret nepërmjet nje njoftimi me shkresë ose me njoftim nepërmjet postës 

elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet td permbaje vendin, datën, oren e mbledhjes 

dhe rendin e dites e t'u dergohet W gjithe ortakeve, jo me vone se 7 ditë perpara dates së parashikuar per 

mbledhjen e asamblesë. 

2. 	Kur Asambleja e pergjithshme nuk ështe thirrur sipas paragrafit te mesiperm te ketij neni, ajo mund te marrë 

vendime te vlefshme vetëm nese te gjithe ortaketjane dakord, per te marre vendime, pavaresisht parreguilsise. 

Neni 12 

Kuorumi 

1. Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kerkojne një shurnice te zakonshme, Asambleja e pergjithshme mund te 

marrë vendime td vlefshme vetëm nëse marrin pjese ortakCt me te drejtë vote, që zoterojne me shurne se 30 

per qind t kuotave. 

2. Ne rastin kur Asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, 

sipas nenit 87 të ligjit 4P6r Tregtart dhe Shoqërte Tregtare", i ndryshuar, ajo mund te marre vendime td 



vlefshme vetëm nëse ortaket qt zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te kuotave jane te pranishem 

personalisht, votojne me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te këtij ligji. 

3. Nese Asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesës se kuorumit td permendur në 

paragrafin e mesiperm te këtij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 ditë, me td njejtin rend dite. 

Neni 13 

Marrja e vendimeve 

	

1. 	Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zotëruesve te kapitalit, td ortakëve pjesemarres, 

per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, 

riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

	

2. 	Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave td ortakëve pjesemarres, per cështje te tjera Si: 

a. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 

b. emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 

c. emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar; 

d. percaktimin e shperblimeve te personave të percaktuar në pikat b dhe c te ketij paragrafi; 

dh. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

e. perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

f. miratimin e rregullave procedurale te mbledhj eve te asamblese; 

g. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

h. miratimin e pasqyrave financiare vjetore te shoqerise dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 

3. cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare td Regjistrimit per te pasqyruar 

ndryshimet në skedën e Shoqerise. 

Neni 14 

Përjashtim nga e drejta e votes 

1. Ortaku nuk mund te ushtrojë te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per: 

a) vieresimin e veprimtarise Se tij; 

b) shuarjen e ndonjë detyrimi ne ngarkim te tij; 

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga Shoqeria; 

ç) dhënien ose jo te perfitimeve te reja. 

2. Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, I autorizuari vlerësohet te jetë ne te njejtin 

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 15 

Administrimi 



I. Shoqeria administrohet nga nje administrator I ciii caktohet ne statutin e Shoqerise dhe me pas nga Vendimet 

Asambiese se Ortakëve. Administratori qendron në detyre per nje periudhe prej  5 (pese) vjetësh me td drejtë 
riemerimi nepermjet vendimit te Asambiese së Ortakeve te Shoqerise. 

2. Administratorj ka te drejte dhe detyrohet të: 

a. kryeje td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 

b. perfaqesoje shoqerine tregtare; 

c. kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 

ç. pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, biiancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë Se 

veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente 

përpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 

d. krijoje nje sistem paraiajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 

veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 

A. kryeje regjistrimet dhe dergojne td dhenat e detyrueshme te shoqrise, sic parashikohet në iigjin 

per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 

e. raportojë perpara asamblesë Se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve te posacme me rëndësi te veçante per veprimtarinë e shoqerise tregtare; 

e. 	kryeje detyra td tjera te percaktuara ne ligj dhe në statut. 

f. te therrase Asamblenë e Pergjithshme, ne rastet kur: 

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston 

rreziku që aktivet e shoqerisë nuk i mbuiojne detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve 

ne vazhdim; 

ii. shoqeria propozon te shese apo te disponojë në mënyrë tjetër aktive, te cilat kane nje 

viere me te lartë se 5 per qind td aseteve te shoqerise, që rezuiton në pasqyrat e fundit 

financiare te certifikuara. 

iii. shoqria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit td saj, propozon te bleje nga një ortak 

pasuri, qe kane viere me te larte se  5  per qind te aseteve te shoqerise, qe rezuiton ne: 

pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojë administratorin ne çdo kohe me shumice te zakonshme. Paditë, qe 

iidhen me shperblimin e administratorit, në bazë te marrëdhënieve kontraktore me shoqerinë, rregullohen sipas 

dispozitave iigjore ne fuqi. 

4. Administrator i Shoqerise eshte Akil Rajdho,  shtetas Shqiptar, i biri i Oresti-t, lindur me data 08.09.1987, lindur 

ne Kavaje dhe banues ne Tiranë, mbajtes i kartës Se identitetit me Nr. Personal 170908051K, madhor me zotesi te 

plote juridike per te vepruar. Specimeni I nenshkrimit të Administratorit është sipas percaktimit ne shtojcen 2 

bashkelidhur statutit. 



Neni 16 

Pergjegjesitë e Administratorit 

1. Administratori eshtC pergjegjes individualisht, ndaj Shoqerise ose ndaj td tretCve, per shkelje tC ligjeve, per 

shkelje td statutit, apo per faje te kryera gjatC administrimit te ShoqCrisC. 

2. Pasojat e marrCveshjeve td pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dCm Shoqerise, i ngarkohen administratorit 

dhe ortakut që ka bërC marrCveshjen, per te perballuar në menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat 

perkatese. 

3. Perveç sa CshtC parashikuar nC dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikCrise, sipas neneve 14, 15, 17 e 

18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I ndryshuar, Administratori detyrohet: 

a) tC kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe në statut ne mirCbesim e nC interesin mete mire te Shoqerise 

në tërCsi, duke i kushtuar vCmendje tC veçantC ndikimit td veprimtarise sC Shoqerise në mjedis; 

b) te ushtrojC kompetencat qe i njihen nC ligj dhe ne statut vetëm per arritjen e qellimeve td percaktuara në 

kCto dispozita; 

c) te vlerCsojC me pCrgjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 

ç) td parandaloje dhe mCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, td interesave personale me ata 

te Shoqerise; 

d) te ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

4. Administratori, gjate kryerjes se detyrave tC tij, pergjigjen ndaj Shoqerise per cdo veprim ose mosveprim, qC 

lidhet nC mCnyrC te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, në bazC te hetimit 

dhe vleresimit td informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshtC kryer nC mirCbesim. Nëse 

administratori vepron nC kundCrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, td parashikuara, CshtC i 

detyruar Vi dCmshpCrblejC ShoqCrisC dCmet, qC rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe Vi kalojC cdo fitim 

personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratori ka 

barren e proves per te vCrtetuar kryerjen e detyrave tC tyre nC mCnyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. 

5. NC menyre te veçantC, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar Vi dCmshpCrblejC ShoqCrisC 

dëmet e shkaktuara, nCse, nC kundërshtim me dispozitat e ligjit, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , kryen 

veprimet e meposhtme: 

a) u kthen ortakCve kontributet; 

b) u paguan ortakCve interesa apo dividende; 

c) u shperndan aktivet shoqerise; 

ç) lejon qe shoqeria te vazhdojC veprimtarinC tregtare, kur, nC bazë te gjendjes financiare, duhej td 

parashikohej qC shoqeria nuk do te kishte aftCsi paguese per te shlyer detyrimet; 

d) jep kredi. 

6. Perveç padise per shlyerjen e dCmit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht ose se 

bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit PaditCsit kanC td drejtC te ndjekin nC rrugC 



ligjore shlyerjen e plote te dëmit qe I eshte shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nëse 

eshte e nevojshme. Asnjë vendim i asamblesë nuk mund te ndalojë ngritjen e kerkese padise kund& 

administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit te detyrs. 

Neni 17 

Marredhëniet e punes 

1. Marrëdhëniet e punts rregullohen nepermjet kontratës Se punes dhe Iegjistacionit te punes në fuqi. Shoqeria 

merr persiper te respektoje rregullat në fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar që te respektojnë 

Statutin e kesaj Shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. îë punesuarit duhet te pergjigjen per demet qe I 

shkaktojne kesaj Shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit. 

Neni 18 

Konfidencialiteti dhe 

Ruajtja e sekretit 

1. 	Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te bëhet publike permbajtja e tyre per te tretet e te gjitha akteve 

dhe dokumentave qe jane percaktuar site tilla nga Administratori I Shoqris. 

KREU IV 

VITI FINANCIAR-EKSPERTT 

Neni 19 

Viti financiar 

1. 	Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe përfundon me 31 Dhjetor. Përjashtimisht, viti I pare financiar 

fillon nga data e regjistrimit të Shoqrise në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe mbyllet në 31 Dhjetor. 

Neni 20 

Ekspertet 

1. Kontrolli rnbi veprimtarine e Shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e Shoqerise i besohet një eksperti. Eksperti ka 

per detyre qe te kontrolloje te gjithë dokumentacionin kontabël te veprimtarise ekonomiko tregtare te 

Shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai është 

ngarkuar dhe ka kryer një gje te tille i ngarkuar nga aria e ortakëve. 

2. Ne perftmdim te kontrollit eksperti kontabël I autorizuar përgatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit 

te bilancit financiar vjetor si dhe per kontrollet periodike të ushtruara te chat eshte I detyruar qe t'ja paraqese 

e dorëzojë ne kohë ortakëve per Vi shqyrtuar e miratuar mbi bazën e te drejtes vendimore qe ka. 



KREU V 

PRISHJA - RIORGANZIMI I SHOQERISE 

Neni 21 

Prishja dhe likuidimi 

1. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 

b) me vendim te asamblese se  pergjithshme; 

c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njofivar pezullimi I veprimtarise në 

perputhje me piken 3 te nenit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit"; 

d) me vendim te gjykates; 

dh) per arsye te tjera, td parashikuara ne statut. 

2. NC rast se Shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakeve percakton menyren e likuidimit, 

emCron një ose me teper likuidator dhe pergatit td gjitha dokumentet e nevojshme per ç'rregjistrimin e saj nga 

Qendra KombCtare e Rregjistrimit. NC rast se ortaket nuk marrin njC vendim per emCrimin e likuiduesve, 

brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykatCs per te caktuar nje likuidues. 

Neni 22 

Riorganizimi i shoqerisC bashkimi- ndarja 

1. Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te AsamblesC sC Pergjithshme te Ortakeve, në perputhje 

me dispozitat ligjore td parashikuara ne PjesCn IX te Ligjit 9901, date 14/04/2008 "Per TregtarCt dhe ShoqCritC 

Tregtare", i ndryshuar. 

Neni 23 

Baza ligjore 

1. Shoqeria do td zhvillojë aktivitetin e te saj nC perputhje te plote me ketC statut dhe dispozitat e legjsilacionit 

shqiptar ne fuqi. 

Neni 24 

MosmarrCveshjet 

Per çdo mosmarrCveshje qe mund td lindin nC lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,  Si 

dhe per çdo mosmarrCveshje qe mund te linde midis ShoqCrisC dhe te tretCve, do te jete kompetente Gjykata 

Shqiptare. 



Neni 25 

Dispozitat Përfundimtare 

1. Ky statut do të hyje ne fuqi në ditën e nënshkrimit të tij nga themeli i shoqrise. 

2. Td gjitha ndryshimet e këtij statuti do td aprovohen përmes se njejtes procedure. 

3. Ne td gjitha ceshtjet qe nuk percaktohen ne kdtd Statut do të aplikohen dispozitat e Ligjit per Shoqerite 

Tregtare. 

THEMELUESI 

Akil Rajdho 

SHTOJCA 1 

SPECIMEN I FIRMES SE ADMINISTRATORIT 


